
Piła dnia 15.12.2021 roku 

FZP.II-241/115/21/ZO 

Uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: zapytania ofertowego prowadzonego na podstawie § 8 Regulaminu postępowania w 

sprawach o zamówienia publiczne, który stanowi załącznik do zarządzenia nr 67/2019 

Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica z dnia 08.05.2019 r. pn. 

„POJEMNIKI NA PRÓBKI CHIRURGICZNE ORAZ ODPADY MEDYCZNE (III)”. 
 Szpital Specjalistyczny w Pile, w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku 

zapytania ofertowego, udziela wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Poz.1) a: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemności 200 ml, 
zakręcanych i przezroczystych. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 

Zadanie I Poz.1) a: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemności 366 
ml zamykanych metodą „na wcisk”. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 

Zadanie II Poz.1) b: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemności 10,6 
L zamykanych metodą „na wcisk”. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 

Zadanie I i II Czy Zamawiający wymaga pojemników z etykietami? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota 
podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez 
wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. 

Pytanie nr 6 

Dotyczy wzoru umowy Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do 
umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, 
przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł. netto”? 



Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, 
ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o 
ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 200 zł. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie ustala minimalne kwoty zamówienia. 

Pytanie nr 7 

W związku z zapisem art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 
zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów § 6 w taki sposób aby kary umowne były 
naliczane za „zwłokę” a nie „opóźnienie” jak to zostało sformułowane. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zastąpił słowo opóźnienie słowem zwłoka w projekcie umowy 

 § 8 ust. 1 . 

Pytanie nr 8 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji zapisów do 
projektu umowy w § 8 ust.1 poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5% wartości 
netto zamiast obecnych 1% wartości brutto z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do 
danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące 
wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać 
się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy 
płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może 
ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje zapis do projektu umowy w § 8 ust.1 poprzez 

zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5% wartości brutto. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej 
odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? Wykonawca proponuje 
następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte 
wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane 
działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od 
Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne 
zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia 
medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną 
dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty 
organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w 
jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 


